AZM 415-22
AZM 415-33
Mode d'emploi
Dispositif d'interverrouillage
FR 1
1.	 A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
AZM 415-22ZPK➀-M20 24 VAC/DC
N° Option Description
➀ Ouverture sous tension
A Ouverture hors tension
AZM 415-33ZPDK➀➁ ➂➃ ➄
N° Option Description
➀ Ouverture sous tension
A Ouverture hors tension
➁ ST Connecteur M23 à droite
STL Connecteur M23 x 1 à gauche
➂ sans déverrouillage manuel
E Déverrouillage manuel par clé triangulaire
(seulement pour ouverture sous tension)
➃ 1637 contacts dorés
➄ 24 VAC / DC Us 24 VAC
110 VAC Us 110 VAC
230 VAC Us 230 VAC
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.2	 Destination et emploi
Le dispositif d‘interverrouillage AZM 415 assure, en liaison avec la
commande de la machine p.ex. un module de sécurité temporisé
ou un contrôleur d'arrêt, que les protecteurs mobiles tels que les
grilles, capots ou portes, ne puissent être ouverts avant l'arrêt des
mouvements dangereux. L'AZM 415-33 comprend trois blocs contacts
et est destiné à la surveillance de portes doubles.
Les dispositifs d'interverrouillage à ouverture hors tension
ne doivent être utilisés que dans des cas particuliers, après
une minutieuse évaluation du risque, car lors d'une perte de
l'alimentation électrique ou d'une coupure par le sectionneur
principal, le dispositif de protection peut être ouvert
immédiatement.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme type 2
selon ISO 14119.
Interverrouillage de sécurité avec déverrouillage manuel AZM
415-33ZPDKE
Cet outil peut être utilisé pendant le montage et lorsqu'il faut ouvrir
un protecteur fermé et verrouillé en cas d'une panne de courant. Le
déverrouillage manuel est seulement utilisé pour les appareils avec
ouverture sous tension.  L'accès au déverrouillage manuel ou le
déverrouillage manuel proprement dit doit être plombé ou scellé lors du
montage conformément aux prescriptions nationales et régionales.
Déverrouillage: par clé triangulaire (disponible comme accessoire)
Réarmement: en retournant la clé triangulaire
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.3	 Données techniques
Normes de référence:� IEC 60947-5-1, ISO 14119
Boîtier:� alliage léger, laqué
Actionneur et pêne de verrouillage:�  métal zingué / aluminium
Force d'interverrouillage F:�
- AZM 415-22:� 3 500 N
- AZM 415-33:� 2 500 N (par protecteur)
Force de maintien:� 150 ... 400 N (réglable)
Niveau de codage selon ISO 14119:� faible